ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-TTra
V/v triển khai thực hiện Công văn số

1358/UBND-NCPC của Ủy ban nhân dân
Thành phố về việc nâng cao hiệu quả công
tác quản lý nhà nước đối với ngành, nghề
đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh,
trật tự; quản lý, sử dụng con dấu; quản lý

căn cước, Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
và Cơ sở dữ liệu căn cước trên địa bàn

Thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng  năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế.
(Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 1358/UBND-NCPC ngày 28 tháng 02 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân Thành phố về việc nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước
đối với ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự (ANTT); quản
lý, sử dụng con dấu; quản lý căn cước, Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và Cơ sở dữ
liệu căn cước trên địa bàn Thành phố (sau đây gọi là Công văn số 1358/UBND-
NCPC).

Sở Y tế kính chuyển toàn văn Công văn số 1358/UBND-NCPC và đề nghị Các
đơn vị theo nhiệm vụ, quyền hạn được giao thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm:

1. Phổ biến, quán triệt kết quả thanh tra “Việc chấp hành các quy định của pháp
luật về quản lý một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT; quản lý,
sử dụng con dấu; quản lý căn cước, Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và Cơ sở dữ liệu
căn cước năm 2024” của lực lượng Công an nhân dân; phát huy những ưu điểm, rút
kinh nghiệm, chấn chỉnh, khắc phục kịp thời tồn tại, hạn chế, phát hiện xử lý nghiêm
vi phạm (nếu có) được thông tin tại Công văn số 1358/UBND-NCPC và rà soát triển
khai:

- Ban hành quy định quản lý, sử dụng con dấu của đơn vị và kiểm tra việc thực
hiện theo quy định tại Điều 24, Điều 25 Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7
năm 2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu.

- Tiếp tục thực hiện Công văn số 2536/SYT-TCCB ngày 11 tháng 4 năm 2023
của Sở Y tế về việc cấp Căn cước công dân gắn chíp điện tử và đăng ký, kích hoạt tài
khoản định danh điện tử trên ứng dụng VNeID cho công chức, viên chức, người lao
động trên địa bàn Thành phố, cụ thể: Đề nghị công chức, viên chức của đơn vị kích
hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2.

2. Giao Phòng Quản lý Dịch vụ y tế và Thanh tra Sở tiếp tục thực hiện Quy chế
phối hợp quản lý Nhà nước đối với ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an
ninh, trật tự trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số
733/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố (sau đây
gọi là Quy chế phối hợp), cụ thể:

- Phòng Quản lý Dịch vụ y tế phối hợp Công an Thành phố tổ chức rà soát, lập
danh sách các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa thẩm mỹ theo khoản 1 Điều
17 Quy chế phối hợp;

- Thanh tra Sở chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp Công an Thành phố kiểm
tra việc chấp hành các quy định, điều kiện về ANTT đối với các cơ sở khám bệnh,
chữa bệnh chuyên khoa thẩm mỹ trên địa bàn Thành phố theo khoản 2 Điều 17 Quy
chế phối hợp.

Đề nghị Các đơn vị triển khai và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế (qua
Thanh tra Sở) trước ngày 16 tháng 4 năm 2025 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân
Thành phố./.
Nơi nhận:

- - Như trên;
- - Ủy ban nhân dân Thành phố;
- - Công an Thành phố;
- - GĐ, các PGĐ SYT;
- - Các phòng chức năng SYT;
- - Lưu: VT, (TTra/QHg).

GIÁM ĐỐC

Tăng Chí Thượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T11:20:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Hồ Văn Hân<hvhan.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T12:08:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Tăng Chí Thượng<tcthuong.syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:46:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:46:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:46:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:46:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ Y TẾ<syt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!